
 
 
Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 
погребению в Верхнеуслонском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан. 
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 и пунктом 3 статьи 12 Федерального закона от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 N 196 «О мерах по реализации 
Федерального закона "О погребении и похоронном деле» в Республике Татарстан», 
решением Совета Верхнеуслонского муниципального района от 26.04.2024 года № 44-600 
«О передаче части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения 
поселений, входящих в состав Верхнеуслонского муниципального района Исполнительный 
комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 22.07.2024 года стоимость услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в сумме 

8370,20 руб. в Верхнеуслонском муниципальном районе в соответствии с Приложением 

№1. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                  Е.А. Варакин  
 
 
 
 
А.А. Утюгина  

Документ создан в электронной форме. № 892 от 22.07.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 22.07.2024 18:03



Приложение №1  
Утверждено Постановлением 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района № ________ от ____________ 

 
Стоимость 

гарантированного перечня услуг по погребению на территории  
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

с 22.07.2024 года 
 
 
 

Наименование услуг 
Стоимость услуг 

 (в руб.) 
1. Оформление документов, необходимых для погребения  
 

0 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 

3183,60 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  
 

1360,74 

4. Погребение (рытье могил и захоронение) 3825,86 

 
 Всего 

 
8370,20 

 

Документ создан в электронной форме. № 892 от 22.07.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 22.07.2024 18:03



Лист согласования к документу № 892 от 22.07.2024
Инициатор согласования: Утюгина А.А. Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и энергетики
Согласование инициировано: 22.07.2024 18:03

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Черменский М.М. Согласовано
22.07.2024 - 18:30

-

Тип согласования: последовательное

2 Варакин Е.А. Подписано
22.07.2024 - 21:10

-

Документ создан в электронной форме. № 892 от 22.07.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.07.2024 08:54


